CNPJ: 26.042.598/0001-75

Ofício n°. 146/2018 - VCM

Limeira do Oeste - MG, 18 de outubro de 2018.

Ao Excelentíssimo Senhor Protocdado sobno
Pedro Socorro do Nascimento

Prefeito do Município de

LIMEIRA DO OESTE - MG
Em .ÉLü/Áàsjírtíànin

Senhor Prefeito,

Vimos respeitosamente solicitar que Vossa Excelência avalie a

possibilidade de construir um anel viário para tirar o tráfego de caminhões,

especialmente os canavieiros, de dentro da cidade.

O trânsito desses caminhões dentro da cidade prejudica o trânsito,

aumenta o risco de acidentes, incomoda pela poluição sonora, muitas vezes traz

também muita sujeira, principalmente poeira que agrava o estado de saúde das

pessoas que tem problemas respiratórios.

Como o fluxo desses caminhões é intenso em nossa cidade peço que

busque os recursos para a construção do anel viário.

Cumpre-nos informar que já foi entregue ao Ministério Público um

abaixo-assinado vislumbrando providências acerca desse assunto.

Atenciosamente,
x

. ~ x Ã

AILTO DE MOR 0 AVALCANTE JOS a 8 BARBOSA

Pre dente Vice-Presidente

AV. COPACABANA, 630 - FONE (34) 3453-1029 / 3453-1300/ 3453-1244 - CEP 38295-000 - LIMEIRA DO OESTE - MG

e-mail: secretoria@limeiradooeste.cam.mg.gov.br